Colerite
Quinto anno colorite vocant ut in dicto phemio ff. de his nosibus habef. Is
enī scīunt colozare verba: cannib⁹ legittimus archanus eis reseratis scīunt uti le
gū inductionibus agruenter: qđ ē potissimum vt l. non solū. h. qui p̄mīpīlī. ff. de
excū. tūt. ibi recte adaptans omnib⁹ silibus. et iste inducendi modus imitatione
maior potissime habet. et disputatōis sūl coalescit et habitat

Disputatōis
vulitas
Audi Leonardū in pallegato opusculo de utilitate disputatōis dñi dicit. Ma
quid est p̄ deos immo itales qđ ad res subtiles cognoscēdas: atq; discutiendas
plus valere possit q̄ disputatio: vbi rem in medio positā: velut oculi p̄les: vndi
q̄ speculent: vt in ea nihil sit qđ subterfugere: nihil qđ latere: nihil quod valeat
omnium frustrari inturum.

Quid est qđ animū fessum atq; labefactū et studia longitudine oci et assiduita
te lectioni plerumq; fastidientē magis reparat atq; reintegret q̄ sūmones in co
rona certos agitati: vel glā si alios superaueris: vel pudore si superatus fueris: ad le
gendū atq; per discendum vehementer incenderis.

Quid est qđ ingenii magis acutat: qđ illud callidius versutiusq; reddat qm̄
disputatio: cū ibi necesse sit ut momēto tempis ad rem se applicet viq; verbōq;

Modus studendi

se reflectat: discurrat: colligat: concludat: ut faciliter intelligi possit. hac exercitatione exercitatum: ad cetera discernenda fieri velotioem: paulo infra subdit. Itaque ego quod vnde utilitas sum, audi? quod vos quod maxime florentes in studijs viris videre cupia: non inuria vobis iracor. si quidem hunc disputandi vobis, ex quo tot emanat utilitates negligitis. Et item absurdum est intra pietes atque in solitudine secum loqui, multa quod agitare oculis aut homini atque in cetero veleti nihil sapias obmutericis. Et quod una aliquam utilitatem in se habent, ea magno labore pseque: disputandum non ex qua per milite utilitates, phisicuntur: summa cum iocunditate nolle attungere: nam velut is agricola improbadus est quod cum licet ei fundum vniuersitatem excolare: sicut, quosdam steriles aret: gressu quoquapiam ei fundi, pugnissimum atque vberimam relinquit incultam: sic reprehendendum est quod cum oīa studioz munera adimplere possit. cetera quoniam leviora accuratissime obit: disputandum non exercitacionem aspernit et negligit, ex qua tot fructus colliguntur vberum, ut per eum ibi latius. Et hoc est quod dicere voluntur: iurisconsultus in iure mixta, scilicet de iure et honoribus, ibi herennii modestinus, et notando; et disputando: bene et optima ratione decrevit.

Monū documentum

Disputare quod
Rincipale tibi consulo ut si disputaturus in corona fueris, nunquam temera-
liber
trij illud omnia suscipias respondendi de singulis de quod fueris interrogatus: li-
cer enim valerius isti, viij. c. ultime commendat go: gaudi leontinus, etatis sue postantem.
Hesychius leonis
eo quod primum in concionem ausus sit pollicere qua de re quisque vellet segatum respon-
dere. Et id dicit quod ei vniuersitas gretia in templo delphici apollinis solido ex au-
ro statu posuerit: cum ceterorum ad id tempus auratas, collocasset. pli. xxvij.
Beatius tamē hieronimus in opusculo contra iohannem episcopum hierosolymitanum
et pusimum Eugenius assertorem sic inquit: gorgianus leontinus cuncti pbi et orato-
res lacerant: quod ausus publice sella posita polliceri responsum se de qua quisque re
interrogare voluisse: sed de nouissimum agamus: itē que ille illustris doct. Bal-
de pusio legebat papie: quidam dominus philippus de regio quod fuerat doctior oīm fere
Bal reprehēdit
illorum doctorum papientium: et apud eos erat maxime auctoritatis cum multis annis
postea leguisse padue: rediens papiam in principio suis duetus publice pollicitus
quēdā legulū
est se velle respondere de qualibet in materia vltimaz voluntatum
Dominus Bal, ibi presens interrogauit eum dicens: vbi habemus nos quod substituto vul-
garis facta in legato non comprehendat nisi casum si voluerit, et facta in hereditate
comprehendit casum si noluerit vel non potuerit. ve l. cum pponas. L. de he-
redi. instituti: breuter ille dominus philippus obmutuit: et bal, tunc agit librum et le-
git tex. legis. p. seuerinam. scilicet de con. et demo. vbi erat casus finis vna lect. vnde ille
li cathedranti resultauit magna pugatio. hoc refert dominus paulus de castro in d. l.
pater seuerinam: dicens causas talibus actibus presumptuosis: quia solus de-
us nouit omnia.

Secundū documentum

Drincipale psuilo scolari quod in disputando soli textus allegatiōibꝫ inhereat Textus alle-
non ut quidam inepti aut inexperi faciunt: qui arguendo: glofas allegant gaudi
et doctores: absqꝫ iurium allegatiōe. illo nibil apud doctos ineptius, co-
tra illos exclamat glo. in l. sed licet. scilicet de offi. p̄sidis: si volueris apte arguere in Argumentan-
forma legallis congruente: utaris argumentandi modis quos edidit subtilis do di modum:

in utroq; iure

etor Jacobus batri. vel illos quos edidit alberic⁹ de rosata: vel illos quos bal.
inseruit in l. cōuenticulā. L. de episcopis et clē.

CSi vero fueris rūalis tunc vi facile declines omnia argumēta tibi facta: vide
as odosredum in p̄hemio. ff. in principio et ibi bal. qui mira quadā dexteritate in-